Estado do Rio Grande do Norte
"CAMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIOMÁRIO SOLANODE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276 E-mail: carnaramunicipal_patu@hotmail.com

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 023/2023 - CMP
De 13 de setembro de 2023.

CÂMARAMUNICIPAL DE PATU
'EZtAprovado por Unanimidade
O Aprovado Votos X Votos
O Rejeitado -- Votos X -- Votos
O Abstenção-- --

Patu-RN,+- I 2&ÃJ

DECRETA A CQNCES$Ã;P Q~
T'TU,LO,DE CIDADÃ PAIUeN§.E
A PESSOA DE. JUCICLEIA DE
SOUZA DOS ANJOS CALDEIRA
E DÁ eUTRA·S PReYIDÊNCIA'5~

O VEREADOR IVANILSON ALVES DA COSTA, DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PATU, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,
pelo Regimento Interno e demais Legislações em vigor.

FAZ SABER que a Câmara Municipal Vereadores de Patu - RN,
aprovou e Ela promulga o seguinte DECRETO.

Artigo 1° - Fica concedido Título de Cidadã Patuense a ilustríssima
senhora JUCICLEIA DE SOUZA DOSANJOS CALDEIRA.

Parágrafo Único: O Título de Cidadã Patuense de que trata o
Caput deste Artigo será concedido a pessoa que presta relevantes serviços à
comunidade patuense e, contribuiu para o desenvolvimento social e humano da
cidade de Patu - RN e será conferido por um diploma a ser entregue em Sessão
Solene da CMP.

Artigo 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

CAMARA MUNICIPAL DE PATU tVANI~OSTA
Protocolo pelo Livro O()..3 às Fls. Vereador Propositor - PTB

N°. 0.9 f soboN°.J 53/2..3
Patu-RN, J3 / O ~ / .&J~

se@.",o
----------------- ------ - - - - - -- - - - - -- ---

Estado do Rio Grande do Norte

CÂMARA MUNICIPAL DE PATU
PALÁCIO MÁRIo SOLANO DE MOURA

Rua Dr. José Augusto, 90 - Centro - CEPo 59.770-000
CNPJ: 08.396.830/0001-91 Telefone: (84) 3361.2276E-mail: carnaramunicipal_patu@hotrnail.com

BIOGRAFIA

A Senhora Jucicleia de Souza dos Anjos Caldeira, natural de Fortaleza-CE, é
casada, tem três filhos e dois netos. É Bacharel em Comunicação Social e
habilitada em Jornalismo pela Universidade do Ceará, com extensões e
especialidades em Relações Públicas e Assessoria de Imprensa. Atualmente,
está cursando teologia pela Faculdade Sul-americana do Paraná.

Profissionalmente, trabalhou como Jornalista na Secretaria de Educação
(Seduc) em Maracanaú na região metropolitana de Fortaleza, onde teve
oportunidade de fazer parte de alguns projetos em parceria com a Prefeitura
Municipal e o Governo Estadual do Ceará, prestando assessoria no âmbito
educacional como assessora de comunicação e registrou eventos como o
Projeto Mais Educação, Eca, Peteca, Eja entre outros projetos.

Filiada à Federação Nacional dos Jornalistas de Santa Catarina (FENAJ-SC),
esteve engajada com diversas atividades junto a ONGS, instituições sem fins
lucrativos e no serviço a comunidade. Deu assistência a ONG Instituto
Compassos, trabalhando com jovens e adultos portadores de deficiência física e
cognitiva para a capacitação profissional para inseri-los no mercado de trabalho.
No Parque Cultural do Campeche (PACUCA) em Florianópolis, SC, trabalhou no
setor da educação ambiental. Trabalhou também na Escola Januária Teixeira da
Rocha, escola pública em Florianópolis, com diversas atribuições no que diz
respeito a cultura, esporte e lazer.

Em julho de 2022 assumiu o desafio juntamente com o seu esposo de vir para a
cidade de Patu, com a missão de compartilhar a Palavra do Senhor, através da
Igreja Batista Emanuel. Tem atuado no Ministério Mulheres Cristãs em Ação
(MCM), que visa o fortalecimento das famílias e o trabalho social em Patu.
Semanalmente realiza o Programa Raio de Luz através da Rádio Educadora
Patuense 87.9 FM, com o intuito de abençoar as famílias de nossa cidade.

IVANILSON ALVES DA COSTA
Vereador Proposítor - PTB